KOBE BUSSAN CO., LTD

2024年 12月 13日

 各 位

会 社 名  株 式 会 社 神 戸 物 産

  (コード番号：3038 東証プライム)

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 沼田 博和

問 合 せ 先  経 営 企 画 部  部 長 坂本 匡浩

  T E L   0 7 9 – 4 5 8 – 0 3 3 9

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2024年 10月 31日を基準日とする剰余金の配当を行

うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社は、剰余金の配当を取締役会の決議により行うことができる旨を定款に定めております。

記

1．配当の内容

決定額

直近の配当予想

(2023年 12月 15日)

前期実績

(2023年 10月期)

基 準 日 2024年 10月 31日 同左 2023年 10月 31日

1 株当たり配当金
23円 00銭

（普通配当 23円 00銭）

23円 00銭

（普通配当 23円 00銭）

22円 00銭

（普通配当 22円 00銭）

配 当 金 総 額 5,094百万円 － 4,859百万円

効 力 発 生 日 2025年 1月 14日 － 2024年 1月 15日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

2．理由

当社は、株主様に対する利益還元を重要な経営課題の一つとして認識しており、現在は更なる神戸物産グル

ープの発展のための資金を確保しつつ、経営成績に応じた利益配分を行うことを基本方針としております。

2024年10月期におきましては、業務スーパー事業の売上高が好調に推移し、外食・中食事業やエコ再生エ

ネルギー事業も増収増益となったことから、前年実績を上回る結果となりました。これらの結果や今後の設

備投資などを総合的に勘案し、2024年10月期の期末配当につきましては、直近の配当予想の通り普通配当１

株当たり23円00銭といたしました。2025年10月期に関しては、３円の増配を見込み配当予想を26円00銭とし

ております。なお、期末配当金の支払開始日は2025年１月14日を予定しております。

(ご参考) 年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期 期末 合計

当 期 実 績 0円 00銭
23円 00銭

（普通配当 23円 00銭）
23円 00銭

前 期 実 績

 (2023 年 10 月 31 日)
0円 00銭

22円 00銭

（普通配当 22円 00銭）
22円 00銭

以 上